CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Hélvio Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000

Wunv.camarademariana.mg.gov.br

REQUERIMENTO Nª.l 16/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Protocolosobonº //& — Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal

Fernando Sampaio de Castro. EM O/ Á“.'?%J',JÇ%/ SS

NN ET ) —'J';L-._ U
V

Os vereadores que subscrevem, cientificando o soberano plenário, conforme
vaticinado noregimento Interno dessa casa Legislativa, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, resguardada a autonomia de cada poder,
bem como a harmonia que entre eles deve imperar, vimos através deste
Requerimento convidar as empresas Cedro Mineração, Samarco mineração, Vale
e a Fundação Renova para participarem de reunião a ser agendada por vossa
excelência para tratar sobre o assunto sobre como estas empresas estão dando
suporte pra o comercio local em geral.

Pedr sses Coimbra Vieira

Vereador

Mariana, 21 de março de 2023

Certo de sua atenção renovo a manifestação da minha estima.
Atenciosamente, apresentamos saudações legislativas.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE

Z E—

Presideihfíe Secretário